1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Em 17 de abril de 2008.
Of. Nº 75/2008
Excelentíssimo Senhor
Doutor Fúlvio Julião Biazzi

DD. Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

Ref.: Processo TC-2528/026/04

         Adoção de providências
 Senhor Conselheiro,

Em atenção ao ofício 713//2008, através do qual sua Excelência pede medidas visando recompor o erário municipal de subsídios pago a maior ao Presidente e ex-vereadores à Câmara Municipal de Mogi Mirim relativo ao exercício de 2004, cumpre-me informar o que segue:
1)
Através da circular nº 58, de 31.03.08 foram os ex-Vereadores notificados a ressarcirem o erário municipal conforme relação anexa; exceto o ex-Vereador Sinésio Sebastião Pires que não mais reside na cidade e tampouco foi localizado seu atual endereço.

2)
A Prefeitura, também notificada pelo TCE, lançou na dívida ativa o montante apurado para cada ex-Vereador.

3)
Dos dezessete ex-Vereadores, até a presente data, efetuaram o ressarcimento das respectivas importâncias os seguintes edis: Milton Dante (Presidente da Câmara), Dr. Alcides Carmona, Ester Miriam Andrade Andrade Bueno de Toledo e Maria Helena Scudeler de Barros (com parcelamento junto à Prefeitura.

4)
Segue anexo comprovante de ressarcimento dos três primeiros edis, podendo ser dada a respectiva quitação do débito.

É o que nos cumpre informar das providências tomadas em virtude da notificação desse órgão.

Atenciosamente,
VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]